
Deutsche Meisterschaft FITASC 2025
19.09. - 21.09.2025     in Schale DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.40.60

Flinte FITASC Universaltrap Herren Seite: 1

Stand: 23.09.2025 09:56 Uhr Gesamt

1  NS WTC Niedersachsen 344 Scheiben

1807 Becker, Martin 110
1707 Mudra, Louis 115
1285 Schulz, Oliver 119

2  WF SSC Schale 334 Scheiben

1905 Bennemann, Markus 109
1806 Hinzen, Philipp 115
1713 Wenzel, Tino 110

3  BY BSV Mittenwald 329 Scheiben

1068  Brinkmann, Walter 108
1272 Pohli, Christina 114
1780 Rappensperger, Christian 107

4  BY Sportschützen Brunnen 326 Scheiben

1892 Elmanowski, Karol 106
1473 Karhan, Herbert 108
1472 Loy, Wolfgang 112

5  BR SGI Frankfurt / Oder 323 Scheiben

1796 Brand, Marius 108
1274 Judek, Daniel 102
1577 Judek, Paul 113

6  HH SV Buchholz 01 321 Scheiben

1604 Diener, Werner 102
1682 Haerle, Wolfgang 106
1454 Schanz, Waldemar 113

7  HS KKSV Rüddingshausen 321 Scheiben

1085  Faulstich, Luca Maurice 114
1086  Faulstich, Reiner 103
1074  Lach, Marek 104



Flinte FITASC Universaltrap Stand: 23.09.2025,09:57 Uhr    Seite: 2 3.40.60

8  HS WTC Wiesbaden 320 Scheiben

1290 Klassin, Alexey 112
1292 Kraus, Alexander 96
1291 Wolf, Dmitij 112

9  BY BSV Mittenwald 320 Scheiben

1874 Dippold, Hubert 107
1570 Nußbaumer, Marco 106
1069 Verkennis, Jan 107

10  HH Altonaer SGI 315 Scheiben

1884  Turakevic, Dmitrij 102
1802 Veith, Evgeni 117
1587 Bunke, Oliver 96

11  NW WTC Oldenburger Münsterland 312 Scheiben

1456 Grote, Markus 98
1299 Hubbermann, Jürgen 102
1297 Klapheck, Christoph 112

12  BY BWC Erlangen 307 Scheiben

1887  Iakimenkov, Nikita 112
1889 Niemietz, Nikolaus 96
1886 Wolf, Gregor 99

13  BY BSV Mittenwald 307 Scheiben

1071  Gerold, Andreas Bernd 95
1815 Weber, Christian 111
1781 Ziegler, Armin 101

14  HS KKSV Rüddingshausen 303 Scheiben

1075 Eck, Michael 100
1896 Reichhardt, Till 107
1066  Wilhelm, Uwe 96

15  NW Jade JWC Wilhelmshaven 303 Scheiben

1711 Borchers, Meinhard 107
1808 Fleßner, Thomas 94
1698 Schierhold, Mario 102

16  RH Karlsschützen Aachen 302 Scheiben

1100  Breuer, Jürgen 99
1279 Feykes, Manfred 98
1278 Vaßen, Peter 105



Flinte FITASC Universaltrap Stand: 23.09.2025,09:57 Uhr    Seite: 3 3.40.60

17  HS WTC Wiesbaden 301 Scheiben

1599 Best, Frank 108
1478  Betbakoz, Sherly 94
1785 Sperling, Denis 99

18  HS WTC Wiesbaden 300 Scheiben

1477 Amireh-Chamaki, Ninous 88
1691 Männchen, Johannes 110
1064  Obenauer, Hansjörg 102

19  NW WSC Döllinghausen 299 Scheiben

1877 Wernke, Andreas 106
1209 Kormann, Stephan 92
1903 Wernke, Torsten 101

20  RH SV Höhn 298 Scheiben

1479 Baunack, Olaf 99
1092  Flemmer, Ulf 98
1288 Röttger, Jannik 101

21  SB Schützengesellschaft Offenburg 295 Scheiben

1775 Danner, Andreas 85
1774 Fischer, Franz 104
1776 Kornmeier, Klaus 106

22  TH FV SSZ Suhl 294 Scheiben

1687 Hingst, Florian 101
1584 Vollrodt, Dirk 107
1787 Wedekind, Jens 86

23  BY WTC Dachau 291 Scheiben

1900 Hartmann, Christian 111
1912 Schadl, Martin 87
1474 Süß, Jürgen 93

24  HS KKSV Rüddingshausen 288 Scheiben

1476 Muriale, Antonio 93
1897 Reichhardt, Markus 100
1444 Rohrbach, Heiko 95

25  SB WTS Freiburg 285 Scheiben

1871 Drayer, Moritz 91
1449 Rapp, Jürgen 98
1876 Stickel, Holger 96



Flinte FITASC Universaltrap Stand: 23.09.2025,09:57 Uhr    Seite: 4 3.40.60

26  WF SSC Schale 284 Scheiben

1804 Grote, Leo 105
1805 Menebröcker, Lana 69
1709 Simon, Jonathan 110

27  NW WTC Oldenburger Münsterland 270 Scheiben

1106  Bussmann, Josef 74
1680 Fried, Hendrik 106
1490 Wulfers, Frank 90

28  SC SV 1990 Hoyerswerda 270 Scheiben

1909 Kuschela, Marco 93
1883 Pohl, Sylvio 88
1881 Schieber, Claudia 89

29  RH SV Höhn 266 Scheiben

1583 Beer, Edmund 88
1692 Meutsch, Christian 92
1073  Rodi, Martin 86

30  SB WTS Freiburg 263 Scheiben

1879 Dikou, Asaad 90
1870 Geiler, Erwin 84
1450 Rapp, Corinna 89

31  HS SSV Viernheim 262 Scheiben

1282 Köhler, Jürgen 85
1280 Kühlwein, Günther 92
1078  Mandel, Michael 85

32  HS SV Hassia Fürth 259 Scheiben

1878 Bauer, Patrick 87
1459 Roewer, Ralf 81
1872 Wiesner, Marco 91

33  WF SV Frotheim 244 Scheiben

1689 Hüllhorst, Frank 85
1695 Niermeier, Volker 71
1703 von Behren, Dieter 88



Deutsche Meisterschaft FITASC 2025
19.09. - 21.09.2025     in Schale DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.40.60

Flinte FITASC Universaltrap Herren Seite: 1

Stand: 23.09.2025 09:57 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1285 Schulz, Oliver  NS WTC Niedersachsen 23 25 24 24 23 119

2 1802 Veith, Evgeni  HH Altonaer SGI 24 24 25 23 21 117

3 1806 Hinzen, Philipp  WF SSC Schale 24 24 22 22 23 115

4 1085

  

Faulstich, Luca Maurice  HS KKSV Rüddingshausen 24 24 23 21 22 114

5 1887

  

Iakimenkov, Nikita  BY BWC Erlangen 21 22 25 21 23 112

6 1291 Wolf, Dmitij  HS WTC Wiesbaden 21 24 23 23 21 112

7 1290 Klassin, Alexey  HS WTC Wiesbaden 23 23 22 23 21 112

8 1713 Wenzel, Tino  WF SSC Schale 22 21 22 22 23 110

9 1807 Becker, Martin  NS WTC Niedersachsen 22 22 22 23 21 110
10 1709 Simon, Jonathan  WF SSC Schale 22 25 21 21 21 110
11 1905 Bennemann, Markus  WF SSC Schale 21 21 20 22 25 109
12 1773 Probst, Martin  ST SV Aschersleben 23 20 21 19 25 108
13 1796 Brand, Marius  BR SGI Frankfurt / Oder 21 22 22 21 22 108
14 1908 Hofmann, Andreas  HS WCO Gießen 23 22 18 24 21 108
15 1473 Karhan, Herbert  BY Sportschützen Brunnen 21 22 22 22 21 108
16 1874 Dippold, Hubert  BY BSV Mittenwald 22 21 22 19 23 107
17 1780 Rappensperger, Christian  BY BSV Mittenwald 22 20 22 23 20 107
18 1680 Fried, Hendrik  NW WTC Oldenburger Münsterland 24 20 22 17 23 106
19 1892

 

Elmanowski, Karol  BY Sportschützen Brunnen 20 20 24 20 22 106
20 1877 Wernke, Andreas  NW WSC Döllinghausen 20 21 22 23 20 106
21 1570 Nußbaumer, Marco  BY BSV Mittenwald 20 23 24 21 18 106
22 1074

  

Lach, Marek  HS KKSV Rüddingshausen 21 22 21 18 22 104
23 1911 Tiedt, Franz Oliver  ND Berliner SC 23 22 20 19 20 104
24 1884

  

Turakevic, Dmitrij  HH Altonaer SGI 20 22 19 21 20 102
25 1274

 

Judek, Daniel  BR SGI Frankfurt / Oder 21 22 22 17 20 102
26 1687 Hingst, Florian  TH FV SSZ Suhl 19 24 18 18 22 101
27 1288 Röttger, Jannik  RH SV Höhn 20 21 22 18 20 101
28 1903 Wernke, Torsten  NW WSC Döllinghausen 22 19 21 20 19 101
29 1287 Hoppe, Thomas  BL SV Diana Berlin 20 22 21 20 18 101
30 1781 Ziegler, Armin  BY BSV Mittenwald 21 23 19 20 18 101
31 1904 Rauch, Norman  TH Tüngedaer Schützenverein 1... 17 25 20 20 18 100
32 1890

 

Gschneidinger, Peter  BY BWC Erlangen 21 19 24 18 18 100
33 1785 Sperling, Denis  HS WTC Wiesbaden 18 20 21 20 20 99
34 1456 Grote, Markus  NW WTC Oldenburger Münsterland 20 21 19 20 18 98
35 1292 Kraus, Alexander  HS WTC Wiesbaden 16 22 18 19 21 96
36 1876 Stickel, Holger  SB WTS Freiburg 22 19 20 18 17 96
37 1587 Bunke, Oliver  HH Altonaer SGI 22 20 22 16 16 96
38 1071

  

Gerold, Andreas Bernd  BY BSV Mittenwald 21 14 21 21 18 95
39 1444 Rohrbach, Heiko  HS KKSV Rüddingshausen 19 18 20 21 17 95
40 1808 Fleßner, Thomas  NW Jade JWC Wilhelmshaven 23 17 17 19 18 94
41 1909 Kuschela, Marco  SC SV 1990 Hoyerswerda 20 20 19 16 18 93
42 1811 Feuerstein, Stefan  BY WTC Würzburg 19 19 22 16 17 93
43 1476 Muriale, Antonio  HS KKSV Rüddingshausen 19 21 17 20 16 93
44 1209 Kormann, Stephan  NW WSC Döllinghausen 16 21 19 19 17 92
45 1692 Meutsch, Christian  RH SV Höhn 18 21 22 18 13 92
46 1871 Drayer, Moritz  SB WTS Freiburg 14 23 21 14 19 91
47 1872 Wiesner, Marco  HS SV Hassia Fürth 18 16 22 20 15 91
48 1490 Wulfers, Frank  NW WTC Oldenburger Münsterland 18 21 19 13 19 90
49 1878 Bauer, Patrick  HS SV Hassia Fürth 20 17 17 17 16 87
50 1810 Brandt, Dennis  HH SV Buchholz 01 19 16 16 16 19 86
51 1787 Wedekind, Jens  TH FV SSZ Suhl 16 22 15 18 15 86
52 1676 Brandl, Tobias  BY BWC Erlangen 17 17 18 16 17 85
53 1689 Hüllhorst, Frank  WF SV Frotheim 18 18 16 16 17 85
54 1891 Röhrig, Martin  HS KKSV Rüddingshausen 9 13 11 9 11 53



Deutsche Meisterschaft FITASC 2025
19.09. - 21.09.2025     in Schale DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.40.61

Flinte FITASC Universaltrap Damen Seite: 1

Stand: 23.09.2025 09:57 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1272 Pohli, Christina  BY BSV Mittenwald 20 25 23 21 25 114

2 1817 Schwald-Bumblat, Corne... BY WTC Freising 21 22 19 22 18 102

3 1441 Judek, Jana  BR SGI Frankfurt / Oder 19 20 16 22 21 98

4 1478

  

Betbakoz, Sherly  HS WTC Wiesbaden 20 22 17 15 20 94

5 1881 Schieber, Claudia  SC SV 1990 Hoyerswerda 19 18 16 15 21 89

6 1450 Rapp, Corinna  SB WTS Freiburg 15 17 19 19 19 89

7 1107

  

Borgstede, Hannelore  NW

 

SV Schleptrup von 1862 e.V. 17 19 15 19 16 86

8 1588

 

Schönbein-Brandl, Janet  BY BWC Erlangen 17 14 20 17 17 85

9 1805 Menebröcker, Lana  WF SSC Schale 17 11 15 11 15 69



Deutsche Meisterschaft FITASC 2025
19.09. - 21.09.2025     in Schale DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.40.62

Flinte FITASC Universaltrap Senioren Seite: 1

Stand: 23.09.2025 09:57 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1454 Schanz, Waldemar  HH SV Buchholz 01 24 23 24 22 20 113

2 1472 Loy, Wolfgang  BY Sportschützen Brunnen 22 24 24 20 22 112
(Stechen 22)

3 1297 Klapheck, Christoph  NW WTC Oldenburger Münsterland 22 22 22 22 24 112
(Stechen 19)

4 1900 Hartmann, Christian  BY WTC Dachau 22 21 22 21 25 111

5 1815 Weber, Christian  BY BSV Mittenwald 22 23 21 23 22 111

6 1599 Best, Frank  HS WTC Wiesbaden 22 23 22 20 21 108

7 1711 Borchers, Meinhard  NW Jade JWC Wilhelmshaven 20 21 23 21 22 107

8 1584 Vollrodt, Dirk  TH FV SSZ Suhl 19 24 23 20 21 107

9 1069

 

Verkennis, Jan  BY BSV Mittenwald 22 23 21 20 21 107
10 1776 Kornmeier, Klaus  SB Schützengesellschaft Offenburg 20 22 22 21 21 106
11 1682 Haerle, Wolfgang  HH SV Buchholz 01 23 20 21 21 21 106
12 1278 Vaßen, Peter  RH Karlsschützen Aachen 21 21 23 19 21 105
13 1803 Bahn, Hans-Herbert  BY WTC Freising 19 22 22 18 23 104
14 1873 Dürr, Willi  BY

 

JSSV Herrieden-Wieseth 19 21 22 21 21 104
15 1774 Fischer, Franz  SB Schützengesellschaft Offenburg 20 21 24 19 20 104
16 1086

  

Faulstich, Reiner  HS KKSV Rüddingshausen 22 23 22 20 16 103
17 1604 Diener, Werner  HH SV Buchholz 01 16 20 24 22 20 102
18 1299 Hubbermann, Jürgen  NW WTC Oldenburger Münsterland 19 21 20 22 20 102
19 1698 Schierhold, Mario  NW Jade JWC Wilhelmshaven 21 23 20 18 20 102
20 1075 Eck, Michael  HS KKSV Rüddingshausen 20 22 19 16 23 100
21 1897 Reichhardt, Markus  HS KKSV Rüddingshausen 19 22 20 19 20 100
22 1886 Wolf, Gregor  BY BWC Erlangen 19 18 21 19 22 99
23 1100

  

Breuer, Jürgen  RH Karlsschützen Aachen 18 20 21 22 18 99
24 1479 Baunack, Olaf  RH SV Höhn 18 22 21 21 17 99
25 1279 Feykes, Manfred  RH Karlsschützen Aachen 19 19 19 20 21 98
26 1449 Rapp, Jürgen  SB WTS Freiburg 21 20 18 19 20 98
27 1092

  

Flemmer, Ulf  RH SV Höhn 21 20 18 20 19 98
28 1595 Miething, Matthias  ST

 

SV Astoria Wittenberg 21 20 16 19 20 96
29 1066

  

Wilhelm, Uwe  HS KKSV Rüddingshausen 19 21 20 16 20 96
30 1474 Süß, Jürgen  BY WTC Dachau 18 20 20 18 17 93
31 1684 Heeg, Peter  WF SSC Schale 19 15 19 21 18 92
32 1879 Dikou, Asaad  SB WTS Freiburg 15 17 19 21 18 90
33 1712 Loos, Karsten  BR SGI Frankfurt / Oder 17 18 17 17 20 89
34 1907 Möller, Jörn  ND WTC Rendsburg 17 17 19 19 17 89
35 1594 Behn, Thorsten  HH SV Buchholz 01 19 16 19 18 16 88
36 1583 Beer, Edmund  RH SV Höhn 20 17 18 17 16 88
37 1477

 

Amireh-Chamaki, Ninous  HS WTC Wiesbaden 14 21 20 19 14 88
38 1883 Pohl, Sylvio  SC SV 1990 Hoyerswerda 19 19 20 18 12 88
39 1912 Schadl, Martin  BY WTC Dachau 16 14 17 21 19 87
40 1073

  

Rodi, Martin  RH SV Höhn 15 22 20 14 15 86
41 1716 Heyen, Volkmar  NW Jade JWC Wilhelmshaven 17 14 18 19 17 85
42 1775 Danner, Andreas  SB Schützengesellschaft Offenburg 17 19 14 19 16 85
43 1694 Neumann, Guido  WF SSC Schale 20 17 14 17 15 83
44 1459 Roewer, Ralf  HS SV Hassia Fürth 15 14 20 15 17 81
45 1893 Konegen, Manfred  NW

 

SSG Burg Wittekind 15 17 15 19 14 80
46 1791 Groß, Sven Harro  BY St. Seb. Aschaffenburg 15 18 18 14 14 79
47 1880 Schieber, Frank  SC SV 1990 Hoyerswerda 14 20 12 16 13 75
48 1882 Noack, Uwe  SC SV 1990 Hoyerswerda 12 15 18 10 17 72
49 1888 Van Eisern, Robert  RH Karlsschützen Aachen 14 16 14 11 16 71
50 1695 Niermeier, Volker  WF SV Frotheim 13 16 14 14 14 71
51 1770 Glowka, Frank  HS SV Oberstedten 11 12 14 14 14 65
52 1315 Homann, Friedrich  NW WTC Oldenburger Münsterland 21 22 22 65



Deutsche Meisterschaft FITASC 2025
19.09. - 21.09.2025     in Schale DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.40.64

Flinte FITASC Universaltrap Veteranen Seite: 1

Stand: 23.09.2025 09:57 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1068

  
Brinkmann, Walter  BY BSV Mittenwald 23 22 20 22 21 108

2 1889 Niemietz, Nikolaus  BY BWC Erlangen 19 20 20 18 19 96

3 1772 Lade, Heinz-Ulrich  HH

 
SK Winsen (Luhe) 21 16 19 18 18 92

4 1301 Bröring, Clemens  NW WTC Oldenburger Münsterland 19 17 19 18 16 89

5 1696 Ramaker, Albert  WF SSC Schale 19 20 19 16 15 89

6 1298 Wübbeler, Wilfried  NW WTC Oldenburger Münsterland 15 19 19 18 15 86

7 1078

  

Mandel, Michael  HS SSV Viernheim 16 16 15 18 20 85

8 1282 Köhler, Jürgen  HS SSV Viernheim 18 16 18 16 17 85

9 1869 Herbert, Karlheinz  HS SV Oberstedten 19 15 13 18 16 81
10 1700 Sembowski, Klaus-Peter  WF SSC Schale 16 18 16 18 11 79
11 1106

  

Bussmann, Josef  NW WTC Oldenburger Münsterland 16 18 16 9 15 74



Deutsche Meisterschaft FITASC 2025
19.09. - 21.09.2025     in Schale DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.40.66

Flinte FITASC Universaltrap Master Seite: 1

Stand: 23.09.2025 09:58 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1691 Männchen, Johannes  HS WTC Wiesbaden 21 22 24 22 21 110

2 1064

  
Obenauer, Hansjörg  HS WTC Wiesbaden 22 22 21 15 22 102

3 1697 Revermann, Hermann  WF SSC Schale 22 21 20 17 17 97

4 1280 Kühlwein, Günther  HS SSV Viernheim 22 17 18 19 16 92

5 1885 Lodig, Karl-Heinz  BR SK Weidmannsheil Massen 19 16 17 17 19 88

6 1703 von Behren, Dieter  WF SV Frotheim 16 19 14 22 17 88

7 1870 Geiler, Erwin  SB WTS Freiburg 14 20 20 15 15 84

8 1788 Grote, Aloysius  NW WTC Oldenburger Münsterland 18 16 15 16 18 83

9 1434 Weerda, Heinz  NW Jade JWC Wilhelmshaven 14 20 18 15 13 80
10 1677 Diesem, Rolf  NW Jade JWC Wilhelmshaven 13 15 17 12 17 74



Deutsche Meisterschaft FITASC 2025
19.09. - 21.09.2025     in Schale DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.40.68

Flinte FITASC Universaltrap Junioren Seite: 1

Stand: 23.09.2025 09:58 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1707 Mudra, Louis  NS WTC Niedersachsen 22 24 23 21 25 115

2 1715 Engeln, Leon Alexander  ST SV Rippachtal 23 22 24 23 22 114

3 1577 Judek, Paul  BR SGI Frankfurt / Oder 22 22 22 25 22 113

4 1896 Reichhardt, Till  HS KKSV Rüddingshausen 24 22 22 21 18 107

5 1804 Grote, Leo  WF SSC Schale 21 22 22 21 19 105

6 1899 Fabisch, Konrad  BR SGI Frankfurt / Oder 19 21 17 16 20 93

7 1906 Fischer, Lars  WF SSC Schale 12 21 19 20 18 90

8 1898 Wenzel, Tobias  WF SSC Schale 17 19 17 20 15 88

9 1809 Wilhelm, Paul Heinrich  HS KKSV Rüddingshausen 15 19 18 17 17 86



Deutsche Meisterschaft FITASC 2025
19.09. - 21.09.2025     in Schale DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.40.69

Flinte FITASC Universaltrap ausländischer Gaststarter Seite: 1

Stand: 23.09.2025 09:58 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1798 Quitt, Axel  AUT Österreich 23 24 23 22 21 113

2 1910 Brand, Friderike  AUT Österreich 20 24 21 17 18 100

3 1693 More, Heather  CAN Kanada 19 12 10 15 13 69


